

**Protokół z XIX sesji  
Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2018-2023  
5 października 2023 r.**

**Ad.1**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie Quorum**

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 9 radnych, stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Osoby nieobecne zostały usprawiedliwione.

Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli Jarosław Jucewicz – Burmistrz Miasta Ciechocinka, Joanna Dryżałowska - v-ce Burmistrz, przew. Rady Miejskiej Jerzy Sobierajski, prof. Zygmunt Wiatrowski, radny RM Paweł Rosiński, dr Marcin Zajączkowski - prezes Uzdrowiska Ciechocinek, vice prezes Uzdrowiska Ciechocinek p. Grzegorz Karpiński, kandydat na posła RP.

Prezesa Uzdrowiska podziękowali za promocję Uzdrowiska Ciechocinek na senioraliach w Krakowie oraz zaprosili na seminarium pt. „Zabytkowy zespół solankowo – uzdrowiskowy w Ciechocinku na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Szansa czy zagrożenie dla rozwoju miasta?”, które odbędzie się 6 października 2023 roku o godz. 10:00 w Teatrze Letnim w Ciechocinku. W 2024 r. tężnie ciechocińskie obchodzą 200 – lecie istnienia.

**Ad.2**

**Wybór osoby do liczenia głosów**

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie została wybrana wiceprzewodnicząca Rady Marzena Kunigowska.

**Ad.3**

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów. Przyjęto jednogłośnie porządek obrad.

**Ad.4**

**Przyjęcie protokołu z XVIII sesji MRS.**

Protokół z XVIII sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

**Ad.5**

**Informacja Burmistrza Miasta o działaniach na rzecz gminy między sesjami.**

Burmistrz poinformował, że rozpoczęto prace nad budżetem miasta Ciechocinek. Ostateczna uchwała RM odnośnie do budżetu powinna zostać przesłana do Burmistrza do 15.10.2023 r. Podpisano porozumienie z Brześciem Kujawskim i Inowrocławiem odnośnie do możliwości wykonania strategii dla rozwoju województwa w ramach środków marszałkowskich, które zostały przeznaczone dla naszego województwa tj. ok. 22 milionów EURO, z tego ok. 75 milionów złotych ma trafić do Ciechocinka. Pieniądze mają być przeznaczone na budowę Centrum Historyczno - Edukacyjnego, na basen pływacki, Centrum Biznesowo-Sportowe oraz nowy budynek Urzędu Miejskiego. 5 milionów przeznaczonych jest na rewitalizację deptaka ciechocińskiego. 11,7 milionów to pozyskane 13 hektarów gruntów od KOWR przy ul. Warzelnianej, część będzie przeznaczona na powiększenie parku Zdrojowego. 2,5 miliona pozyskaliśmy na drogi i oświetlenie z Polskiego Ładu, 2,750 tys. na ratowanie zabytków w Ciechocinku, m.in. na modernizację muszli koncertowej. 120 tys. z PEFRONU na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Ciechocinek jako pierwszy w Polsce testuje elektroniczny obieg dokumentów na terenie Urzędu Miasta. W ramach cyfryzacji wymieniane są wszystkie komputery w Urzędzie za pozyskane pieniądze z zewnątrz 230 tys. Modernizowana będzie ulica Rolna za ok. 980 tys. Ubiegamy się o pieniądze z Polskiego Ładu na modernizację infrastruktury związanej z kanalizacją na terenie Ciechocinka wraz z zakupem specjalistycznego samochodu z kamerami, zgłoszony jest system inteligentnej segregacji odpadów wraz z zakupem samochodu do różnych prac np. mycia ławek, zbierania liści itp. W inteligentnej segregacji odpadów, każdy mieszkaniec będzie miał swój kod kreskowy i będzie monitorowany, przeznaczone na to jest 8 milionów. Zgłoszona została rozbudowa przedszkola Kubuś Puchatek, łącznie z miejscami żłobkowymi 40 miejsc. Przystanki autobusu miejskiego będą miały cyfrowy rozkład jazdy. Prowadzone są rozmowy z Toruniem, Aleksandrowem Kuj., Nieszawą, Wielką Nieszawką o wspólnym bilecie strefowym dla połączeń autobusowych z MZK Toruń. Prowadzone są rozmowy o przywróceniu połączenia kolejowego z Aleksandrowem Kujawskim.

## **Ad.6**

### **Informacja o X Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie 1 września 2023 r.**

Miejska Rada Seniorów i Klub Seniora Niezapominajka mogli uczestniczyć w Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie dzięki dofinansowaniu autokaru przez Uzdrowisko Ciechocinek i fundusze własne uczestników. Grupa seniorów ciechocińskich była widoczna na senioraliach w Krakowie. Dobrą wizualizację zrobiły jednakowe koszulki zakupione przez Uzdrowisko Ciechocinek z chwytliwym hasłem na plecach „Ciechocinek uzdrawia potężnie seniorów”. Uczestnicy rozdali kilka tysięcy ulotek reklamujących Miasto Ciechocinek i Uzdrowisko Ciechocinek. Za tę reklamę Miejska Rada Seniorów i Klub Niezapominajka otrzymali od Zarządu firmy Uzdrowisko Ciechocinek Dyplomy Podziękowania. Podczas senioraliów występowały grupy

artystyczne. Scena Marzeń z Niezapominajki zdobyła wyróżnienie za swój występ. Wyróżniono również kilkanaście osób z kraju i z zagranicy za działalność na rzecz seniorów. Taki Dyplom Uznania otrzymała Wiesława Taranowska - Przewodnicząca naszej Rady Seniorów.

#### **Ad. 7.**

##### **Informacja o VII Forum Seniora w Toruniu 28 września 2023 roku.**

Forum Seniora odbyło się w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i zgromadziło ok. 700 osób w wieku senioralnym. Uczestnicy mogli wysłuchać paneli dyskusyjnych na różne tematy np. o zdrowiu, o bezpieczeństwie, o stylu życia po 60-dziesiątce, omawiano również wartości wolontariatu, przedstawiono ofertę Toruńskiego Centrum Usług Społecznych dla seniorów. Podczas konferencji uczestnicy mogli poznać oferty różnych firm oraz skorzystać z darmowych badań medycznych.

#### **Ad. 8.**

##### **Przyjęcie uchwały w sprawie wniosków do budżetu miasta na 2024 rok**

MRS przyjęła uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków na organizację cyklicznych imprez w wysokości 30 tys. organizowanych przez Radę Seniorów, takich jak Święto Seniora, Koncertu dla Seniora, wyjazdu do Krakowa na 11. Międzynarodowe Senioralia i Inspiracje poetycko muzyczne. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 9**

##### **Przyjęcie uchwały w sprawie budowy kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Ciechocinku**

MRS wystąpiła po raz drugi z uchwałą o budowę Kolumbarium na cmentarzu komunalnym. Uchwała nr 22/2023 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.10.**

##### **Przedstawienie działań zespołów między sesjami**

Przewodnicząca Komisji Kultury Jadwiga Jakubowska omówiła dwa spotkania, na których ustalano szczegóły organizacji koncertu w dniu 1 - go października. Zatwierdzono program i plakat, wybrano wykonawców, ustalono sponsorów. Zaakceptowano wstępną listę wydatków.

#### **Ad. 11**

##### **Podsumowanie Ciechocińskiego Koncertu dla Seniora z 1 października 2023 r.**

Słodki koncert jak zawsze zgromadził tłumy chętnych słuchaczy, nie tylko mieszkańców, ale również kuracjuszy. Przybyłych gości częstowano słodkościami pozyskanymi od sponsorów. Wystąpił z pierwszym utworem przewodniczący Rady

Miejskiej p. Jerzy Sobierajski, Następnie wystąpiły Ajki i Ajeczki pod kierownictwem p. Iwony Krzysztanowicz oraz młody pianista Andrzej Rakowicz, który bardzo się podobał widzowi - nie obyło się bez bisów. Soliści z pracowni Sławka Małeckiego i Zespół instrumentalno-wokalny FOR-MEN z Aleksandrowa Kuj. bardzo rozbawili widownię. Główne gwiazdy, duet LUSI & FRED wykonali wiele znanych utworów wokalnych. Widzowie nie zawiedli, można powiedzieć, że Teatr „pękał w szwach”. Telewizja Bydgoszcz TVP 3 relacjonowała nasz koncert w programie Zbliżenia. Było Radio PiK, „Głos Seniora”, „Zdrój Ciechociński”.

Patronat Honorowy nad Koncertem objął Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz. Przewodnicząca Komisji Kultury Jadwiga Jakubowska przedstawiła Radnym całkowity koszt finansowy Koncertu dla SENIORA.

## **Ad.12**

### **Prezentacja działań Rady między sesjami**

Członkowie Rady uczestniczyli w następujących wydarzeniach:

21.07.2023 - 50 lecie artystyczne muzyka Pana Szyłkowskiego.

25.07.2023 - Odświeżenie Tablicy upamiętniającej śp. Burmistrza Leszka Dzierżewicza.

31.08.-01.09.2023 - Kraków – Międzynarodowe Senioralia.

01.09.2023 - Obchody wybuchu drugiej wojny światowej - złożenie kwiatów.

12.09.2023 - Sesja rady Miejskiej.

14.09.2023 - Spotkanie w Klubie Niezapominajka z Zarządem Uzdrowiska Ciechocinek.

14.09.2023 - Posiedzenie Komisji Kultury Rady Miasta.

15.-16.09.2023 - Festiwal Dzieci Niepełnosprawnych.

16.09.2023 - Kino Zdrój - konkurs Talentów Stowarzyszenie Nasza Ostoja.

23.09.2023 - Teatr Letni, Koncert Jesienne Melodie.

28.09.2023 - Toruń, Forum Seniora.

04.10.2023 - Toruń, Forum Samorządowe.

## **Ad.13**

### **Sprawy różne i wolne wnioski**

Iwona Roch zgłosiła wniosek, żeby Rada zwróciła się pismem do Burmistrza o wykonanie starej uchwały Rady Seniorów z początku kadencji, mówiącej o poprawieniu, ew. zrobieniu nowej kanalizacji na ulicy Zdrojowej 54 na terenie osiedla Solanka. Wniosek przyjęto jednogłośnie, wskazując, by zajęła się tym Komisja Komunalna.

Wiesław Strzyżewski zdał sprawozdanie z Konferencji Kujawsko-Pomorskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów. Konferencja odbyła się w Grudziądzu. Jednym z tematów były różne formy wsparcia dla seniorów, takie jak mieszkania chronione dla seniorów. Relacjonowała to Iwona Kozłowska poseł na Sejm RP. Drugim tematem był wykład gen. Zbigniewa Chwalińskiego, emerytowany gen.

Policji opowiadał o oszukiwaniu seniora na wnuczka. Teraz wykorzystywana jest do oszustw sztuczna inteligencja.

**Ad. 14**

**Zakończenie obrad XIX sesji Miejskiej Rady Seniorów**

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła obrady XIX sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując gościom i radnym za obecność na sesji.

Protokołowała:  
Iwona Roch

Przewodnicząca MRS  
Wiesława Taranowska